
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  20.07.2018                                        пос. Сатинка                                            №468               
 

 Об организации  предоставления  

 сертификатов дополнительного 

 образования 

 

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Сампурском районе, утвержденным постановлением Адми-

нистрации района от 03.05.2018 № 269  (далее – Положение), в целях формиро-

вания реестра сертификатов дополнительного образования, Администрация рай-

она постановляет: 

          1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Сампурского района,  заявлений о предоставлении 

сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертифика-

тов дополнительного образования (далее – Заявления) с 1 августа 2018 года. 

 2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного обра-

зования осуществляется муниципальным бюджетным образовательным учре-

ждением дополнительного образования «Сампурский детско-юношеский центр» 

(далее – Организатор ведения реестра). 

          3. Утвердить перечень организаций, осуществляющих прием и регистра-

цию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования, со-

гласно приложению. 

          4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ве-

дется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 

«Реестр сертификатов дополнительного образования»  (далее – Информацион-

ная система). 

         5. Организатору ведения реестра не позднее 1 августа 2018 года предоста-

вить доступ организациям, указанным в Приложении, к необходимому для осу-

ществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной систе-

мы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствую-

щих организаций Приложением. 

         6. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru). 

         7. Контроль  за     выполнением   настоящего  постановления    возло-

жить на   заместителя   главы   администрации      района  по   социальным во-

просам    И.А. Акимову. 

 

Глава района                                                                                      Н.Н. Евдокимов 

 

 

 



                                                                                 Приложение                                                                                                        

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

                                                               постановлением Администрации  района 

                                                                                 от   20.07.2018 г. №  468    

 

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений 

 на получение сертификатов дополнительного образования 

№ 

Полное наимено-

вание организации 
Юридический 

адрес организа-

ции 

Фактические ад-

реса, по которым 

осуществляется 

прием и реги-

страция Заявле-

ний 

Фактические адре-

са, по которым 

осуществляется ак-

тивация сертифика-

та на основании За-

явления  
1 Муниципальное 

бюджетное образо-

вательное учре-

ждение дополни-

тельного образова-

ния «Сампурский 

детско-юношеский 

центр» 

393430, Там-

бовская об-

ласть, Сампур-

ский район, п. 

Сатинка, 

 ул. Школьная, 

д.5 

393430, Тамбов-

ская область, 

Сампурский рай-

он, п. Сатинка, 

 ул. Школьная, 

д.5 

 

393430, Тамбовская 

область, Сампур-

ский район, п. Са-

тинка, 

 ул. Школьная, д.5 

 

2 Муниципальное 

бюджетное обще-

образовательное 

учреждение «Са-

тинская средняя 

общеобразователь-

ная школа» 

393430, Там-

бовская об-

ласть, Сампур-

ский район, п. 

Сатинка, ул. 60 

лет СССР, д.2 

393430, Тамбов-

ская область, 

Сампурский рай-

он, п. Сатинка, 

ул. 60 лет СССР, 

д.2 

 

393430, Тамбовская 

область, Сампур-

ский район, п. Са-

тинка, ул. 60 лет 

СССР, д.2 

 

3 Муниципальное 

бюджетное до-

школьное образо-

вательное учре-

ждение «Детский 

сад «Березка» 

393430, Там-

бовская об-

ласть, Сампур-

ский район, п. 

Сатинка, ул. 

Театральная, 

д.19Б 

393430, Тамбов-

ская область, 

Сампурский рай-

он, п. Сатинка, 

ул. Театральная, 

д.19Б 

 

393430, Тамбовская 

область, Сампур-

ский район, п. Са-

тинка, ул. Театраль-

ная, д.19Б 

 

4 Муниципальное 

бюджетное образо-

вательное учре-

ждение дополни-

тельного образова-

ния «Сатинская 

детская школа ис-

кусств» 

 

393430, Там-

бовская об-

ласть, Сампур-

ский район, п. 

Сатинка, 

 ул. Школьная, 

д.5 

 

393430, Тамбов-

ская область, 

Сампурский рай-

он, п. Сатинка, 

 ул. Школьная, 

д.5 

 

393430, Тамбовская 

область, Сампур-

ский район, п. Са-

тинка, 

 ул. Школьная, д.5 

 

 


